
  FARNET Projekta kopsavilkums  #046-DK03-LV – Audzētava makšķerēšanai 1

Audzētava makšķerēšanai
Vestjylland FLAG
Rietumjitlande, Dānija
 
 

Projekta pārskats
Šī audzētava makšķerēšanai ir lieliska vieta, kur 
ģimenes un draugi drošā un pieejamā vidē var 
izmēģināt jūras zveju. Turklāt šeit tiek garantēts 
arī loms. Šī inovatīvā aktivitāte paplašina tūris-
tiem piedāvāto iespēju klāstu konkrētajā 
apvidū, tajā pašā laikā veidojot papildu vietējo 
zivju tirgu, pateicoties unikālai vietējā akvārija, 
zivju tirgotāja un vietējo zvejnieku sadarbībai.

  

Šī projekta ideja radās kādam vietējam uzņēmējam, kas vada jūras tēmai veltītu tūrisma vietu (Jitlandes akvāriju 
http://www.jyllandsakvariet.dk/) un vēlējās paplašināt vietējo tūrisma iespēju piedāvājumu klāstu. Projektā ir 
iesaistīti trīs partneri (tūrisma menedžeris, vietējie zvejnieki un zivju tirgotājs), kas katrs pārstāv citu kompeten-
ces jomu. Princips ir ļoti vienkāršs — nodalītā jūras daļā tiek salaistas vietējās zivis, lai palielinātu makšķernie-
ku-amatieru gūtā loma iespēju. Vietējie zvejnieki piegādā dzīvas zivis, kuru skaitā ir plekstes, ātes, mencas un 
skumbrijas. Sākot ar nākamo gadu, zvejas vietā būs pieejami arī jūras vēži. Makšķerēšanai paredzēto ūdens pla-
tību norobežo pludmale, divi aizsprosti un tīkls, kas uzstādīts jūras pusē. Kopējā zvejas vietas platība ir 120x120 
metri. Makšķerēt drīkst gan no pludmales, gan aizsprostiem, izmantojot spiningus vai pludiņmakšķeres. 

Projekta ietvaros tiek piedāvāta aizraujoša papildu 
aktivitāte, kas īpaši piemērota ģimenēm ar bērniem, 
kuras meklē jaunas atpūtas iespējas, kurās varētu 
iesaistīties visi ģimenes locekļi. Biznesu vada Jitlandes 
akvārijs, un ienākumi tiek gūti, pārdodot makšķerēša-
nas biļetes, zvejas rīkus un ēsmu, kā arī atspirdzināju-
mus un vieglas uzkodas. Pludmalē pieejama arī neliela 
vienstāva māja, galdi, atkritumu tvertnes un soli, ko 
viesi var izmantot atpūtas laikā. Lai nebūtu iemesls vil-
ties gadījumā, ja nav izdevies gūt lomu, ģimenēm tiek 
garantēta zivs uz vakariņu galda — proti viņi var doties 
pie vietējā zivju tirgotāja un bez maksas saņemt vienu 
pleksti par katru nesekmīgo makšķernieku. Tiek rīko-
tas arī sacensības, ar mērķi piesaistīt plašāku cilvēku 
loku un vairot interesi par šo vietu. 

Projekta kopsavilkums

Vestjylland FLAG

DĀNIJA

VĀCIJA

ZVIEDRIJA

http://www.jyllandsakvariet.dk/


  FARNET Projekta kopsavilkums  #046-DK03-LV – Audzētava makšķerēšanai 2

Ko varam mācīties
 > Saistība ar FARNET tēmām: Zvejniecības teritoriju diversifikā-

cija, tūrisma un vietējo zvejas vietu sasaistīšana

 > Rezultāti: Projekts kopš tā uzsākšanas bijis veiksmīgs, un zvejas 
vieta jau kopš pirmās dienas piesaistīja makšķerniekus. Laika 
posmā no 2013. gada augusta līdz decembrim šo vietu apmek-
lēja aptuveni 1 000 cilvēki. Vietējie zvejnieki-profesionāļi gūst 
labumu no jaunās iespējas pārdot dzīvas zivis, un vietējā zivju 
tirgotāja veikalam tiek piesaistīti jauni klienti.

 > Nodošanas iespēja: Šādu audzētavu makšķerēšanai principā 
var izveidot jebkurā piekrastes zonā, ja vien to atļauj vietējā 
likumdošana. Zvejas vieta atrodas valsts īpašumā, un uzņē-
mējs to nomā no Tuborenas (Thyborøn) ostas vadības. Lai rea-
lizētu projektu, uzņēmējam bija jāiegūst vairākas atļaujas no 
varas iestādēm (piemēram, atļauja norobežot jūras daļu un 
laist ūdenī dzīvas zivis). Galvenais projekta vadītājs ir veik-
smīgs tūrisma biznesa pārstāvis ar labu mārketinga un tūrisma 
objektu vadības pieredzi, kas noteikti bija viena no galvena-
jām panākumu atslēgām.

 > Noslēguma komentārs: Šis projekts skaidri apliecina, kā Axis 4 var sekmēt veiksmīgu sadarbību tūrisma, 
zvejniecības un zivju tirdzniecības sektoru starpā, sniedzot neapšaubāmu labumu konkrētajai teritorijai un 
visām iesaistītajām pusēm.

Kopējās izmaksas un EZF ieguldījums
Projekta kopējās izmaksas: 26 000 €

 > EZF Axis 4: 5 000 € (20%) 

 > Valsts līdzfinansējums: 5 000€ (20%) 

 > Privātais finansējums: 16 000 € (60%)

Projekta informācija
Nosaukums: Sālsūdens zivjaudzētava makšķerēšanai
Ilgums: no 2013. gada vasaras līdz šim brīdim   
Lietas izpētes datums: 2014. gada maijs 

Projekta atbalstītājs 
Maikls Medsens (Michael Madsen) 
jyllands@kvariet.dk | +45 97 83 28 08 | www.saltvandsputntake.dk

Rietumjitlandes (Vestjylland) FLAG informācija
Sirens Holms (Søren Holm) 
+45 99 75 26 02 | sho@erhvervscentret.dk | FLAG datu lapa 

Redaktors: Eiropas Komisija, Jūrlietu un zivsaimniecības ģenerāldirektorāts, ģenerāldirektors.

Atruna: Kaut arī Jūrlietu un zivsaimniecības ģenerāldirektorāts ir atbildīgs par šā dokumenta vispārējo izveidi, tomēr tas nav atbildīgs par dokumenta saturu un 
negarantē datu precizitāti.

mailto:jyllands@kvariet.dk
http://www.saltvandsputntake.dk
mailto:sho%40erhvervscentret.dk?subject=
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet/flagsheet/flag-factsheet-denmark-vestjylland

